
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 
 

ANO V – Nº 420 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 
2021. 

EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                      28 DE OUTUBRO DE 2021 – 1 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 20210427001/2021 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO 

MARANHÃO/MA, através de sua Presidência, com sede à Avenida João 

Pessoa, 33 - Centro – São Luís Gonzaga do Maranhão/MA – CEP: 65.708-
000, inscrita no CNPJ sob nº 23.697.857/0001-08, neste ato representada 

por Luan Rogério Jerônimo da Silva,  resolve RESCINDIR 

AMIGAVELMENTE O CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 
20210427001/2021, datado de 27 de Abril de 2021, firmado com a empresa 

DANIEL GOMES DA SILVA LOPES LTDA (DGR PRODUÇÕES), 

inscrita no CNPJ nº 12.584.294/0001-25, situada na Avenida José dos Reis, 
586, Centro – Colinas/MA, neste ato representada por Daniel Gomes da 

Silva Lopes, tendo em vista a justificativa apresentada pela 

CONTRATADA, bem como da ocorrência da conveniência do ato para a 

CONTRATANTE, consoante disposto no art. 79, inciso II, da Lei nº. 

8.666/93, com efeitos a partir de 06 de outubro de 2021. E, por estarem 

ajustados, assinam o presente Termo, em 02 (duas) vias de igual teor e 
forma. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 25 de outubro de 2021. 

Publique-se. Luan Rogério Jerônimo da Silva – Presidente da Câmara 

Municipal. 

 


